&

CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
X221
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n_ A del 2 4 GEN. 2014

OGGETTO: Risarcimento danni da sinistro stradale sig.ra
TAORMINA MARIA PIA c/Comune di Castelvetrano. Accordi
transattivi e prenotazione impegno di spesa.

NelL'anno duami]a?ﬂﬂ ﬁmﬂm :_ il giomol /M [:' EFH gi! 12> del mese di Eig Afole in Castelvetrano e nella
Sala delle adunanze, si & nunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante e

SINDACO € 50N0 rispettivamente presenti e assenti | seguenti sigg.:

nella sua qualith di

pres. | ass.
ERRANTE Felice Junior ' - Sindaco X
CATANIA Francesca - Assessore >
CALCARA Paolo - Assessore v
LOMBARDO Francesco <= Assessore | X
FAZZINO Vito -- Assessore | >
CAMPAGNA Marco Salvatore -- Assessore | X
GIACALONE Angela - Assessore | bl

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
11 Presidente, constatato che gl intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabiliti tecnica ed in
ordine alla regolaritd e alla correttezza dell’azione amministrativa;

- il responsabile di Ragionena, per quanto concerne la responsabilita contabile ¢ la
copertura finanziana; ai sensi degli artt. 53 e 55 delia legge n.142/90, recepita con L.R.
0.48/91, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO

CHE l'avv. Salvatore Giovanni Di Stefano Messina ha notificato il 21.11.2012
nelia qualitda di legale della sigra Taormina Maria Pia atto di citazione
chiedendo al Giudice di Pace la condanna della P.A. alla somma di € 4.895 91
oltre le spese legali, quali danni fisici subiti dalia propria assistita in occasione di
un sinistro verificatosi in Castelvetrano nella via Pappalardo (allegata A),

CHE nel corso del giudizio, ¢ emersa la responsabilita della P.A. nella
causazione dei danni alla sig.ra Taormina Maria Pia, pertanto, , al fine di evitare
la prosecuzione del giudizio, che avrebbe potuto concludersi con una possibile
soccombenza da parte della P.A., si é ritenuto di definire il giudizio mediante il
nagamento di € 3.500,00 omnia, (allegato B)

CHE con nota prot. 1889%/eg del 22/11/2013 I'avv. Salvatore Giovanni Di
Stefano Messina ha accettato la definizione della pratica nei termini di cul sopra
(allegato C),

VISTA la relazione del 21/11/2013 proi.1882/Leg. a firma dell'avv. Daniela
Grimaudo (allegato DJ;

CHE € necessario, per le suesposte motivazioni, liquidare e pagare in favore
della sig.ra Taormina Maria Pia a iacitazione di ogni prelesa ed a definizione
della controversia, la somma complessiva di € 3.500,00 omnia |

VISTO il parere della regolarita tecnica attestante la regolarita e la correllezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L.n. 174/2012 ;

VISTO il parere della regolarita contabile;
VISTO il parere del Collegio dei Revisori ( allegato_F, )

VISTO I'art. 163 comma 3, del D.Lg.vo 267/2000.

Ad unanimita di voli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si infende integralmente trascritto &
riprodotto:

1. ACCETTARE la proposta di transazione formulata dall'Ufficio Legale alla
sig.ra Taormina Maria Pia, per un importo complessivo di € 3.500,00 emnia ,
a titolo di risarcimento danni.

Dichiarara con separata vartaziona unanime la presente
'C i& E.-'.‘.r\..- ] oA |L._,_.-. ¥ | : ; 4
deliberazione l. E. ai sensi dell aft. 12 11° comma

la L. R.n 4401, _~—



2. PRENOTARE Ia somma di € 3.500,00 omnia al codice 1.128 del
redigendo bilancio 2014 .

3. DEMANDARE al Dirigente di Settore {'adozione degli atti gestiona’ di
competenza per dare esecuzione alla presente deliberazione.

4. DARE ATTO che il superiore impegno viene assunto ai sensi dell'art. 163
comma 3. del D.Lg.vo 267/2000.



